1

2021 年 3 月 24 日

各    位
会 社 名 株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 井阪 隆一

(コード番号 3382 東証第一部)
問合せ先 取締役 常務執行役員 伊藤 順朗

(TEL．03－6238－3000)

当社子会社による米国 Marathon Petroleum Corporation からの
コンビニエンスストア事業等に関する株式その他持分取得時期についてのお知らせ

 当社は、2020 年 8 月 3 日に、当社の連結子会社である 7-Eleven, Inc.(本社所在地：米国テキサス州、

President and CEO：Joseph M. DePinto)が、米国 Marathon Petroleum Corporation (以下、「MPC
社」といいます。)から、同社が主にSpeedwayブランドにて運営するコンビニエンスストア事業及び燃

料小売事業(但し、MPC 社の小売部門のうちダイレクト・ディーラーに対する燃料小売事業等を除きま

す。)を運営する複数の会社の株式その他の持分を 2021 年第 1 四半期に取得する予定であると公表しま

したが、米国連邦取引委員会による認可手続き等が継続しており、上記取引の完了が遅れる可能性が高

まりましたので、下記のとおりお知らせいたします。上記手続き等が終了し本取引が完了した際には、

取引の概要等につきまして、速やかにお知らせいたします。

記

変更箇所

3. 主な日程

 ［変更前］

(1)  契約締結日 2020 年 8 月 3 日

(2) 取得日(予定) 2021 年第 1四半期

［変更後］

(1)  契約締結日 2020 年 8 月 3 日

(2) 取得日(予定) 完了次第お知らせいたします

  以 上